
商圏分析レポート –大分編-

株式会社シーズコア

当レポートは、様々な切り口からエリア特性を分析し、
『集客の気になる数字』をまとめたレポートデータです。
皆さまの集客にお力添えできることを願います。
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※2015年の国勢調査結果参照。



2

Copyright ( C ) 2020 csies core  inc. All rights reserved

1 市区町村別 新聞取得率
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市区町村別 新聞取得率

s

※2020年7月時点の折込データを参照しています。

新聞取得率スケールマップ

55　＜　67

67　＜　70

70　＜　75

75　＜　83

83　≦　86

新聞取得率(％)
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市区町村別 新聞取得率

市区町村別新聞取得率

※新聞取得率が80％を越えるエリアにマーキングしています。

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

新聞発行
部数(部)

新聞発行
取得率

宇佐市 56,258 22,422 15,650 69.80%

臼杵市 38,748 15,035 12,260 81.54%

大分市 478,146 203,025 151,200 74.47%

杵築市 30,185 12,047 8,690 72.13%

玖珠郡 25,468 9,404 7,840 83.37%

国東市 28,647 12,066 9,000 74.59%

佐伯市 72,211 29,479 20,990 71.20%

竹田市 22,332 9,046 7,670 84.79%

津久見市 17,969 7,501 5,140 68.52%

中津市 83,965 35,693 23,400 65.56%

速見郡 28,058 10,820 7,470 69.04%

東国東郡 1,991 875 480 54.86%

日田市 66,523 25,173 17,770 70.59%

豊後大野市 36,584 14,268 11,670 81.79%

豊後高田市 22,853 9,533 8,160 85.60%

別府市 122,138 55,394 37,120 67.01%

由布市 34,262 13,220 8,510 64.37%

合計 1,166,338 485,001 353,020 72.79%
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市区町村別 新聞取得率
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2 世帯傾向(ポスティング参考資料)
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世帯傾向(ポスティング参考資料)

s

マンション世帯率×1人世帯率マトリックス図
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世帯傾向(ポスティング参考資料)

世帯形態

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

1人の世帯数
(世帯)

マンション世帯数
(世帯)

宇佐市 56,258 22,422 6,559 4,057

臼杵市 38,748 15,035 3,954 2,458

大分市 478,146 203,025 69,660 95,407

杵築市 30,185 12,047 3,763 2,876

玖珠郡 25,468 9,404 2,457 1,483

国東市 28,647 12,066 3,837 2,155

佐伯市 72,211 29,479 8,606 5,252

竹田市 22,332 9,046 2,840 1,087

津久見市 17,969 7,501 2,097 1,217

中津市 83,965 35,693 12,418 10,086

速見郡 28,058 10,820 2,923 2,595

東国東郡 1,991 875 231 61

日田市 66,523 25,173 7,017 6,491

豊後大野市 36,584 14,268 4,060 2,178

豊後高田市 22,853 9,533 3,056 1,542

別府市 122,138 55,394 23,577 28,509

由布市 34,262 13,220 3,983 3,179

合計 1,166,338 485,001 161,038 170,633
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世帯傾向(ポスティング参考資料)
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3 フィットネスクラブ分布図
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フィットネスクラブ分布図

フィットネスクラブ分布図
ssssssssssssssssssssssss
ssssssssss

※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

s
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フィットネスクラブ分布図

※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

市区町村 フィットネスクラブ数

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

フィットネス
クラブ数(店)

1ジム当たりの
人口(人)

宇佐市 56,258 22,422 1 56,258

臼杵市 38,748 15,035 1 38,748

大分市 478,146 203,025 13 36,780

杵築市 30,185 12,047 0 0

玖珠郡 25,468 9,404 0 0

国東市 28,647 12,066 0 0

佐伯市 72,211 29,479 1 72,211

竹田市 22,332 9,046 0 0

津久見市 17,969 7,501 0 0

中津市 83,965 35,693 3 27,988

速見郡 28,058 10,820 1 28,058

東国東郡 1,991 875 0 0

日田市 66,523 25,173 3 22,174

豊後大野市 36,584 14,268 0 0

豊後高田市 22,853 9,533 0 0

別府市 122,138 55,394 6 20,356

由布市 34,262 13,220 0 0

合計 1,166,338 485,001 29 40,219
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4 24時間ジム分布図
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24時間ジム分布図

s

※出店数上位12社(自社調べ)のプロット図となります。
2020年7月時点のデータとなります。

24時間ジム分布図
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24時間ジム分布図

※出店数上位12社(自社調べ)のプロット図となります。
2020年7月時点のデータとなります。

市区町村 24時間ジム数

市区町村名
人口総数
(人)

一般世帯数
(世帯)

24Hジム数
(店)

1ジム当たりの
人口(人)

宇佐市 56,258 22,422 0 0

臼杵市 38,748 15,035 0 0

大分市 478,146 203,025 5 95,629

杵築市 30,185 12,047 0 0

玖珠郡 25,468 9,404 0 0

国東市 28,647 12,066 0 0

佐伯市 72,211 29,479 1 72,211

竹田市 22,332 9,046 0 0

津久見市 17,969 7,501 0 0

中津市 83,965 35,693 1 83,965

速見郡 28,058 10,820 0 0

東国東郡 1,991 875 0 0

日田市 66,523 25,173 0 0

豊後大野市 36,584 14,268 0 0

豊後高田市 22,853 9,533 0 0

別府市 122,138 55,394 0 0

由布市 34,262 13,220 0 0

合計 1,166,338 485,001 7 166,620

大分県内24Hジム会費

最高価格 8,000

最低価格 5,800

平均 6,750
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5 夜間人口・昼間人口比率
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夜間人口・昼間人口比率

※グラフの指数は、夜間人口÷昼間人口にて計算。
指数が高いほど夜間人口が多く、少ないほど昼間人口が多くなります。
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6 年収別世帯数
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年収別世帯数
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7 年代別人口
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年代別人口

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

昼間人口総数
(人)

0-19歳
人口(人)

20代
人口(人)

30代
人口(人)

40代
人口(人)

50代
人口(人)

60代
人口(人)

70歳以上
人口(人)

人口総数増減
15年-10年

行政界平均
年収(万円)

宇佐市 56,258 22,422 54,839 9,508 4,025 5,697 6,472 6,759 9,387 14,269 -2,750 388

臼杵市 38,748 15,035 37,346 5,847 2,418 3,677 4,212 4,788 7,058 10,732 -2,721 390

大分市 478,146 203,025 473,216 89,885 46,087 61,226 66,455 58,129 69,663 80,249 4,052 445

杵築市 30,185 12,047 28,094 4,713 2,387 3,224 3,354 3,542 4,838 7,870 -1,898 370

玖珠郡 25,468 9,404 25,328 3,880 1,691 2,442 2,618 3,176 4,502 7,118 -2,007 399

国東市 28,647 12,066 30,120 3,949 1,747 2,467 2,968 3,551 4,944 8,905 -3,355 363

佐伯市 72,211 29,479 71,881 10,741 4,459 7,020 7,911 9,198 12,887 19,809 -4,740 369

竹田市 22,332 9,046 23,188 2,798 1,178 1,758 1,867 2,787 4,158 7,777 -2,091 408

津久見市 17,969 7,501 18,143 2,406 999 1,574 1,890 2,294 3,549 5,243 -1,948 374

中津市 83,965 35,693 83,142 15,310 7,282 10,189 10,582 10,109 12,546 17,004 -347 408

速見郡 28,058 10,820 24,555 5,235 2,351 3,356 3,662 3,349 4,248 5,781 -163 407

東国東郡 1,991 875 1,896 211 66 132 160 298 465 659 -198 371

日田市 66,523 25,173 66,947 11,233 4,365 6,705 7,715 8,768 11,024 15,932 -4,417 409

豊後大野市 36,584 14,268 36,113 5,271 2,246 3,218 3,510 4,339 6,457 11,464 -2,868 388

豊後高田市 22,853 9,533 22,451 3,323 1,632 2,209 2,387 2,748 3,945 6,456 -1,053 372

別府市 122,138 55,394 122,853 19,894 13,063 12,731 14,748 13,761 18,372 27,966 -3,247 365

由布市 34,262 13,220 34,148 5,796 3,161 3,814 3,821 3,904 5,479 8,143 -440 411

合計 1,166,338 485,001 1,154,260 200,000 99,157 131,439 144,332 141,500 183,522 255,377 -30,191 390
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8 未来人口
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

宇佐市 臼杵市 大分市

杵築市 玖珠郡 国東市

佐伯市 竹田市 津久見市
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

速見郡 東国東郡

日田市 豊後大野市 豊後高田市

別府市 由布市

中津市


